
1 

 

Zápis z mimořádného 11. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha – Dolní 

Měcholupy konaného dne 24. 7. 2019 
 

Přítomni: Michal Blažek (TOP09), Michael Brokeš (TOP09), Jana Doláková (TOP09), Luboš Ježil (ODS), 

Jiří Jindřich (ODS), Michal Kohout (ODS), Šárka Fořtová (tajemnice), Martin Kembitzký (ÚMČ), Monika 

Slavíková (ÚMČ) 
 

Omluveni: David Pavel (NO), Lucie Sobková (ODS), Martin Svoboda (NO), Vladimír Študent (NO), 

Otakar Vich (NO) 
 

Zasedání bylo zahájeno v 17:30 hod. (0:00:00) 
 

Starosta přivítal přítomné na řádně svolaném mimořádném 11. veřejném zasedání zastupitelstva městské 

části, zmínil omluvené členy zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Do návrhové komise pro tvorbu usnesení byli navrženi Jiří Jindřich a Luboš Ježil (0:00:32) 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout 

Jako ověřovatelé zápisu ze zasedání byli navrženi Michal Blažek a Michal Kohout (0:00:45) 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout 
 

(0:01:07) Starosta přečetl navržený program a dotázal se na návrh změn. 
 

PROGRAM: 

1. Výsledek výběrového řízení na EVVO prvky a venkovní učebnu MŠ 

2. Rozpočtová opatření 

3. Úprava smlouvy o právu provést stavbu s Euro Park Praha a.s. 

4. Komunitní centrum u SK Dolní Měcholupy 

5. Výběrové řízení na přístavbu jídelny a polytechnické učebny u ZŠ 

6. Různé 
 

(0:01:44) Nebyl žádný návrh na úpravu a o programu bylo hlasováno následovně: 

Pro: 6, proti 0, zdržel se 0. program byl schválen 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout 
 
 

1. Výběrové řízení na EVVO prvky a venkovní učebnu MŠ (0:02:31) 

Starosta informoval, že výběrové řízení proběhlo na základě usnesení Zastupitelstva, otevírání obálek 

proběhlo 16. 7. 2019. Celkem byly podány tři nabídky, z nichž vyplynulo, že nejvýhodnější nabídku 

podal pan Vít Michal, IČO: 04243749. Do diskuse se nikdo nepřihlásil, předsedající tedy přečetl 

navržené usnesení a nechal o něm hlasovat. 

Hlasováno: pro: 6, proti 0, zdržel se 0. UZ 11/1  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout 
 

2. Rozpočtová opatření (0:05:04) 

První rozpočtové opatření se týká navýšení položky mzdových prostředků paragraf 6171, položka 5011 

rozpočtu MČ Praha – Dolní Měcholupy o 150 tis. Kč z rezervy, z důvodu nástupu nového zaměstnance. 

Další rozpočtová opatření se týkají zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP spočívající ve: 

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 8/22 ze dne 20.6.2019 o 215 tis. Kč na provoz jednotky 

SDH Dolní Měcholupy 

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 8/56 ze dne 20.6.2019 o 5 763,7 tis. Kč, jako 100% podíl 

MČ na celkové daňové povinnosti z roku 2018  

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 8/59 ze dne 20.6.2019 o 228 tis. Kč, poskytnutí podílu 

z obdrženého odvodu z VHP, určeného na podporu sportu ve výši 114 tis. Kč a podporu kultury, 

školství, zdravotnictví a sociální oblast ve výši 114 tis. Kč 

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 8/62 ze dne 21.6.2019 o poskytnutou návratnou finanční 

výpomoc na předfinancování dostavby Sportovního centra o 15 000 tis. Kč  

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 8/129 ze dne 20.6.2019 o účelové investiční dotace do 

oblasti školství, a to o dotaci ve výši 22 000 tis. Kč za účelem vyhotovení projektu pro výstavbu 



2 

 

nové MŠ a ZŠ v Malém háji a o dotaci ve výši 6 000 tis. Kč za účelem rozšíření jídelny a venkovní 

učebny ZŠ Kutnohorská. 

Poslední schvalované rozpočtové opatření se týká usnesení ZHMP č. 8/60, kterým bylo schváleno 

uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci v souvislosti s její 

mimořádnou splátkou ve výši 8 000 tis. Kč připsanou ve prospěch HMP. 

Starosta přečetl navržené usnesení a poté bylo hlasováno takto: 

Hlasováno: pro: 6, proti 0, zdržel se 0. UZ 11/2  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout 
 

3. Úprava smlouvy o právu provést stavbu s Euro Park Praha a.s. (0:09:40) 

Úprava spočívá v tom, že v bodě 4 odst. 2 smlouvy byla lhůta, do kdy musí společnost EPP, a.s. 

vytvořit přípojky na pozemek městské části, stanovena v době 15 let. Ve smlouvě o koupi pozemku 

byla lhůta 60 měsíců. Navržená úprava smlouvy spočívá ve změně termínu z 15 let na 48 měsíců (tj. 

60 měsíců ze smlouvy o koupi pozemku, snížené o již uplynulé měsíce). Hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro: 6, proti 0, zdržel se 0. UZ 11/3  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout 
 

4. Komunitní centrum u SK Dolní Měcholupy (0:11:36) 

Starosta uvedl, že na dopis zaslaný Mgr. Pavlovi s žádostí o zodpovězení položených otázek týkajících 

se dotační smlouvy na stavbu zázemí SK DM, nebylo reagováno. Starosta navrhuje pro zlepšení 

vyjednávací pozice s dodavatelem schválit navýšení vícenákladů na dostavbu komunitního centra ve 

výši 993 138 Kč. 

M. Kohout – vícenáklady jsou způsobeny tím, že se v současné době nepokračuje ve stavbě? 

Starosta – ano, zvýšení vícenákladů není způsobeno městskou částí, je to z důvodu stojící stavby, kdy 

dodavatel např. přišel o slevy u dodavatelů materiálů. 

Po diskusi byl starostou přečten návrh usnesení, o kterém bylo hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro: 6, proti 0, zdržel se 0. UZ 11/4  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout 
 

5. Výběrové řízení na přístavbu jídelny a polytechnické učebny u ZŠ (0:19:35) 

Dokumentace k projektu byla doplněna dle pověření ZMČ. Nyní jsou předloženy podklady pro 

výběrové řízení na zhotovitele přístavby jídelny a polytechnické učebny u ZŠ. Výběrové řízení bude 

připravovat společnost TNT Consulting, která již pro MČ několik VŘ připravovala. Do diskuse se 

nikdo nepřihlásil; starosta přečetl navržené usnesení a nechal o něm hlasovat. 

Hlasováno: pro: 6, proti 0, zdržel se 0. UZ 11/5  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout 
 

6. Různé (0:23:44) 

Bez diskuse. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.55 hodin. 

 

Nedílnou součástí zápisu jsou Usnesení zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy číslo 11/1-5 

ze dne 24. 7. 2019. 

 

Zapsala: Šárka Fořtová, DiS. 

Přepsala: B. Dubská 

 

Ověřovatelé: 

 

.........................................…... …............................….............. 

 Michal Blažek Mgr.A. Jiří Jindřich, starosta 

     MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

................................................ 

 Michal Kohout 


